

บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน) ALUCON Public Company Limited

500 ซอยศิริคาม ถนนสุขุมวิท ซอย 72
สำโรงเหนือ สมุทรปราการ 10270
โทร. 0-2398-0147
โทรสาร : (662) 398-3455, 0-2398-2524
ตู้ ป.ณ.ก.825
กรุงเทพมหานคร 10501



Office : 500 Soi Sirikam, Sukhumvit Road Soi 72
Samrong Nua, Samudprakarn 10270
Telephone : 0-2398-0147
Telefax : (662) 398-3455, 0-2398-2524
Homepage : www.alucon.th.com
e-mail : alucon@ksc.th.com
Mail : G.P.O. BOX 825
BANGKOK 10501, THAILAND

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

93 ถนนรัชดาภิเษก

แขวงดินแดง เขตดินแดง

กรุงเทพฯ 10400

11 สิงหาคม 2565

เรื่อง ขอนำส่งงบการเงินระหว่างกาล สำหรับงวดบัญชีสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และคำอธิบาย
และการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ สำหรับสำหรับงวด 6 เดือน
ของ ปี 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย -งบการเงินระหว่างกาล สำหรับงวดบัญชีสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2565

คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ สำหรับสำหรับงวด 6 เดือนของ ปี 2565

ภาพรวม

ในสำหรับงวด 6 เดือนของ ปี เศรษฐกิจไทยปรับตัวดีขึ้นต่อเนื่องจากไตรมาสก่อน ขณะที่
จำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติเพิ่มขึ้นต่อเนื่องจากการผ่อนคลายมาตรการควบคุมการระบอบ และมาตรการ
จำกัดการเดินทางระหว่างประเทศ ส่งผลให้ภาคการค้าและภาคบริการฟื้นตัว สำหรับดุลบัญชีเดินสะพัด
ขาดดุลน้อยลงตามดุลบริการ รายได้ และเงินโอนที่ขาดดุลน้อยลง

อัตราแลกเปลี่ยนเงินบาทเทียบกับดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงต่อเนื่องสอดคล้องกับสกุลเงิน
ภูมิภาค ตามการแข็งค่าของเงินดอลลาร์สหรัฐ โดยในสำหรับงวด 6 เดือนของ ค่าเงินบาทอ่อนค่าลง 6%
นับจากต้นปีและอ่อนค่า 10% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันกับปี 2021 จากการดำเนินนโยบายการเงินที่
เข้มงวดขึ้นของธนาคารกลางสหรัฐและการปรับขึ้นของอัตราดอกเบี้ย 2 ครั้งในเดือนพฤษภาคมและ
มิถุนายน โดยปรับเพิ่มขึ้น 0.5% และ 0.75% ตามลำดับ

สำหรับราคาอูมิเนียมแห่งในไตรมาส 2 เริ่มทยอยปรับตัวลดลงตลอดไตรมาส เนื่องจาก
ประเทศจีนผู้ผลิตอูมิเนียมรายใหญ่ของโลกประกาศผ่อนคลายมาตรการล็อกดาวน์และยกเลิกการปิด
เมืองภายในไตรมาสนี้ ส่งผลทำให้กิจกรรมทางเศรษฐกิจและภาคอุตสาหกรรมกลับมาดำเนินงานตามปกติ
การขาดแคลนวัตถุดิบในการผลิตลดลงทำให้ราคาอูมิเนียมปรับตัวลดลงเช่นกัน

บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน) ALUCON Public Company Limited

500 ซอยศิริคาม ถนนสุขุมวิท ซอย 72
 สำโรงเหนือ สมุทรปราการ 10270
 โทร. 0-2398-0147
 โทรสาร : (662) 398-3455, 0-2398-2524
 ตู้ ป.ณ.ก.825
 กรุงเทพมหานคร 10501



Office : 500 Soi Sirikam, Sukhumvit Road Soi 72
 Samrong Nua, Samudprakarn 10270
 Telephone : 0-2398-0147
 Telefax : (662) 398-3455, 0-2398-2524
Homepage : www.alucon.th.com
e-mail : alucon@ksc.th.com
Mail : G.P.O. BOX 825
 BANGKOK 10501, THAILAND

รายได้ส่วนใหญ่มากกว่า 75% มาจากการขายส่งออก การอ่อนค่าของเงินบาททำให้มูลค่าการส่งออกเพิ่มขึ้น โดยค่าเงินบาทเฉลี่ยอ่อนค่าขึ้นเมื่อเทียบกับเงินดอลลาร์สหรัฐ ในช่วงเวลาเดียวกันกับปีก่อน

โดยสรุปในไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทมีรายได้รวม 1,868.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 30.3% จาก 1,434.4 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2564 และกำไรสุทธิ 202.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.9% จาก 200.6 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2564

งวด 6 เดือนของปี 2565 บริษัทมีรายได้รวม 3,652.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 28% จาก 2,853 ล้านบาท ในงวด 6 เดือนของปี 2564 และกำไรสุทธิ 336.4 ล้านบาท ลดลง 15% จาก 395.8 ล้านบาท ในงวด 6 เดือนของปี 2564

ผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2565

	หน่วย:ล้านบาท		
	ไตรมาส 2 ปี 2565	ไตรมาส 2 ปี 2564	เปลี่ยนแปลงร้อยละ
รายได้			
รายได้จากการขาย	1,752.2	1,377.6	27.2
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	47.6	18.0	164.4
รายได้อื่น	68.9	38.8	77.6
รวมรายได้	1,868.7	1,434.4	30.3
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขาย	1,529.1	1,101.7	38.8
กำไรขั้นต้น	223.1	275.9	(19.1)
อัตรากำไรขั้นต้น	12.7%	20.0%	
ค่าใช้จ่ายในการขาย	66.6	50.9	30.8
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	33.6	33.3	0.9
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	-	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	1,629.3	1,185.9	37.4
กำไรก่อนภาษีเงินได้	239.4	248.5	(3.7)
ภาษีเงินได้	37.0	47.9	(22.8)
กำไรสุทธิ	202.4	200.6	0.9
กำไรสุทธิต่อหุ้น (บาท)	4.69	4.64	0.9

บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน) ALUCON Public Company Limited

500 ซอยศิริคาม ถนนสุขุมวิท ซอย 72
 สำโรงเหนือ สมุทรปราการ 10270
 โทร. 0-2398-0147
 โทรสาร : (662) 398-3455, 0-2398-2524
 ตู้ ป.ณ.ก.825
 กรุงเทพมหานคร 10501



Office : 500 Soi Sirikam, Sukhumvit Road Soi 72
 Samrong Nua, Samudprakarn 10270
 Telephone : 0-2398-0147
 Telefax : (662) 398-3455, 0-2398-2524
Homepage : www.alucon.th.com
e-mail : alucon@ksc.th.com
Mail : G.P.O. BOX 825
 BANGKOK 10501, THAILAND

ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 202.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.8 ล้านบาท จากจำนวน 200.6 ล้านบาทในไตรมาส 2 ปี 2564 หรือเพิ่มขึ้น 0.9% โดยมีปัจจัยหลักดังนี้

1. รายได้จากการขายในไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 1,752.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 374.6 ล้านบาท แบ่งเป็นรายได้จากการขายตามส่วนงานดังนี้

หน่วย:ล้านบาท

	ไตรมาส 2 ปี 2565		ไตรมาส 2 ปี 2564		เพิ่ม/(ลด)	
	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ
กระป๋องและหลอดอลูมิเนียม	859.7	49.1	758.7	55.1	101.0	13.3
ขายส่งออก	492.1	28.1	443.3	32.2	48.8	11.0
ขายในประเทศ	367.6	21.0	315.4	22.9	52.2	16.6
เหรียญอลูมิเนียม	892.5	50.9	618.9	44.9	273.6	44.2
ขายส่งออก	892.0	50.9	618.2	44.8	273.8	44.3
ขายในประเทศ	0.5	0.0	0.7	0.1	(0.2)	(28.6)
ยอดขายรวม	1,752.2	100.0	1,377.6	100.0	374.6	27.2

รายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้น 374.6 ล้านบาท มาจากการขายกระป๋องและหลอดอลูมิเนียมเพิ่มขึ้น 101 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 13.3% โดยเพิ่มขึ้นจากการขายส่งออก 48.8 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 11% และเพิ่มขึ้นจากการขายภายในประเทศ 52.2 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 16.6%

ส่วนการขายเหรียญอลูมิเนียมเพิ่มขึ้น 273.6 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 44.2% จากราคา LME ที่เพิ่มขึ้น โดยเป็นปริมาณการขายลดลง 91.1 เมตริกตัน หรือลดลง 1.39%

2. กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิในไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 47.6 ล้านบาท เกิดจากการรับรู้ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการรับชำระหนี้/จ่ายชำระหนี้ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ และจากการแปลงค่าลูกหนี้/เจ้าหนี้ที่เป็นเงินตราต่างประเทศให้เป็นสกุลเงินบาท ส่วนใหญ่มาจากเงินดอลลาร์สหรัฐ

3. ส่วนรายได้อื่นจำนวน 68.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 30.1 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นรายได้จากการขายเศษอลูมิเนียม ซึ่งเป็นเศษอลูมิเนียมของเสียที่เกิดจากกระบวนการผลิต ขายให้กับอุตสาหกรรมอื่นที่นำไปหลอมกลับมาใช้ใหม่

บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน) ALUCON Public Company Limited

500 ซอยศิริคาม ถนนสุขุมวิท ซอย 72
สำโรงเหนือ สมุทรปราการ 10270
โทร. 0-2398-0147
โทรสาร : (662) 398-3455, 0-2398-2524
ตู้ ป.ณ.ก.825
กรุงเทพมหานคร 10501



Office : 500 Soi Sirikam, Sukhumvit Road Soi 72
Samrong Nua, Samudprakarn 10270
Telephone : 0-2398-0147
Telefax : (662) 398-3455, 0-2398-2524
Homepage : www.alucon.th.com
e-mail : alucon@ksc.th.com
Mail : G.P.O. BOX 825
BANGKOK 10501, THAILAND

4. ต้นทุนขายเพิ่มขึ้นจากสาเหตุหลักมาจากต้นทุนวัตถุดิบหลักอลูมิเนียมแท่งเพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2564 และปริมาณการขายเหรียญอลูมิเนียมลดลง 91.1 เมตริกตัน แต่ราคา LME สูงขึ้น โดยสรุปต้นทุนขายเพิ่มขึ้น 427.4 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 38.8% จาก 1,101.7 ล้านบาท เป็น 1,529.1 ล้านบาท
5. กำไรขั้นต้นจำนวน 223.1 ล้านบาทในไตรมาส 2 ปี 2565 เท่ากับ 12.7% ของยอดขาย ซึ่งลดลง 52.8 ล้านบาทจากไตรมาส 2 ปี 2564 หรือลดลง 19.1% สาเหตุเนื่องมาจากต้นทุนอลูมิเนียมแท่งเพิ่มขึ้น
6. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับ ไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 100.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 19% เนื่องจากค่าระวางสินค้าส่งออก
7. ภาษีเงินได้สำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 ลดลง 10.9 ล้านบาท จากไตรมาส 2 ปี 2564 เนื่องจากกำไรก่อนภาษีที่ลดลง 9.1 ล้านบาท

ผลการดำเนินงานงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

	หน่วย:ล้านบาท		
	6 เดือน ปี 2565	6 เดือน ปี 2564	เปลี่ยนแปลง ร้อยละ
รายได้			
รายได้จากการขาย	3,496.8	2,734.6	27.9
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	47.3	46.9	0.9
รายได้อื่น	108.0	71.5	51.0
รวมรายได้	3,652.1	2,853.0	28.0
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขาย	3,046.6	2,193.5	38.9
กำไรขั้นต้น	450.2	541.1	(16.8)
อัตรากำไรขั้นต้น	12.9%	19.8%	
ค่าใช้จ่ายในการขาย	140.1	96.8	44.7
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	66.2	70.3	(5.8)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	-	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	3,252.9	2,360.6	37.8
กำไรก่อนภาษีเงินได้	399.2	492.4	(18.9)
ภาษีเงินได้	62.8	96.6	(35.0)
กำไรสุทธิ	336.4	395.8	(15.0)
กำไรสุทธิต่อหุ้น (บาท)	7.79	9.16	(15.0)

บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน) ALUCON Public Company Limited

500 ซอยศิริคาม ถนนสุขุมวิท ซอย 72
 สำโรงเหนือ สมุทรปราการ 10270
 โทร. 0-2398-0147
 โทรสาร : (662) 398-3455, 0-2398-2524
 ตู้ ป.ณ.ก.825
 กรุงเทพมหานคร 10501



Office : 500 Soi Sirikam, Sukhumvit Road Soi 72
 Samrong Nua, Samudprakarn 10270
 Telephone : 0-2398-0147
 Telefax : (662) 398-3455, 0-2398-2524
Homepage : www.alucon.th.com
e-mail : alucon@ksc.th.com
Mail : G.P.O. BOX 825
 BANGKOK 10501, THAILAND

ผลการดำเนินงานสำหรับสำหรับงวด 6 เดือนของ ปี 2565 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 336.4 ล้านบาท ลดลง 59.4 ล้านบาท จากจำนวน 395.8 ล้านบาทในสำหรับงวด 6 เดือนของ ปี 2564 หรือลดลง 15% โดยมีปัจจัยหลักดังนี้

1. รายได้จากการขายในสำหรับงวด 6 เดือนของ ปี 2565 จำนวน 3,496.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 762.2 ล้านบาท แบ่งเป็นรายได้จากการขายตามส่วนงานดังนี้

หน่วย:ล้านบาท

	6 เดือน ปี 2565		6 เดือน ปี 2564		เพิ่ม/(ลด)	
	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ
กระป๋องและหลอดอลูมิเนียม	1,753.2	50.1	1,544.5	56.5	208.7	13.5
ขายส่งออก	1,019.4	29.1	883.0	32.3	136.4	15.4
ขายในประเทศ	733.8	21.0	661.5	24.2	72.3	10.9
เหรียญอลูมิเนียม	1,743.6	49.9	1,190.1	43.5	553.5	46.5
ขายส่งออก	1,743.1	49.9	1,188.3	43.4	554.8	46.7
ขายในประเทศ	0.5	0.0	1.8	0.1	(1.3)	(72.2)
ยอดขายรวม	3,496.8	100.0	2,734.6	100.0	762.2	27.9

รายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้น 762.2 ล้านบาท มาจากการขายกระป๋องและหลอดอลูมิเนียมเพิ่มขึ้น 208.7 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 13.5% โดยเพิ่มขึ้นจากการขายส่งออก 136.4 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 15.4% และเพิ่มขึ้นจากการขายภายในประเทศ 72.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 10.9%

ส่วนการขายเหรียญอลูมิเนียมเพิ่มขึ้น 553.5 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 46.5% โดยเป็นปริมาณการขายเพิ่มขึ้น 479.6 เมตริกตัน หรือเพิ่มขึ้น 3.6% ซึ่งส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นจากการส่งออกไปยังประเทศ คูโบ ออสเตรเลีย อินเดีย และญี่ปุ่น

2. กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิในสำหรับงวด 6 เดือนของ ปี 2565 จำนวน 47.3 ล้านบาท เกิดจากการรับรู้ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการรับชำระหนี้/จ่ายชำระหนี้ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ และจากการแปลงค่าลูกหนี้/เจ้าหนี้ที่เป็นเงินตราต่างประเทศให้เป็นสกุลเงินบาท ส่วนใหญ่มาจากเงินดอลลาร์สหรัฐ

บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน) ALUCON Public Company Limited

500 ซอยศิริคาม ถนนสุขุมวิท ซอย 72
 สำโรงเหนือ สมุทรปราการ 10270
 โทร. 0-2398-0147
 โทรสาร : (662) 398-3455, 0-2398-2524
 ตู้ ป.ณ.ก.825
 กรุงเทพมหานคร 10501



Office : 500 Soi Sirikam, Sukhumvit Road Soi 72
 Samrong Nua, Samudprakarn 10270
 Telephone : 0-2398-0147
 Telefax : (662) 398-3455, 0-2398-2524
Homepage : www.alucon.th.com
e-mail : alucon@ksc.th.com
Mail : G.P.O. BOX 825
 BANGKOK 10501, THAILAND

3. ส่วนรายได้อื่นจำนวน 108 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 36.5 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นรายได้จากการขายเศษอลูมิเนียม ซึ่งเศษอลูมิเนียมเป็นของเสียที่เกิดจากกระบวนการผลิต ขายให้กับอุตสาหกรรมอื่นที่นำไปหลอมกลับมาใช้ใหม่

4. ต้นทุนขายเพิ่มขึ้นจากสาเหตุหลักมาจากต้นทุนวัตถุดิบหลักอลูมิเนียมแท่งเพิ่มขึ้น และปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับสำหรับงวด 6 เดือนของ ปี 2564 และปริมาณการขายเหรียญอลูมิเนียมเพิ่มขึ้น 479.6 เมตริกตัน โดยสรุปต้นทุนขายเพิ่มขึ้น 853.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 38.9% จาก 2,193.5 ล้านบาท เป็น 3,046.6 ล้านบาท

5. กำไรขั้นต้นจำนวน 450.2 ล้านบาทในสำหรับงวด 6 เดือนของ ปี 2565 เท่ากับ 12.9% ของยอดขาย ซึ่งลดลง 90.9 ล้านบาทจากสำหรับงวด 6 เดือนของ ปี 2564 หรือลดลง 16.8% สาเหตุหลักมาจากต้นทุนอลูมิเนียมแท่งเพิ่มขึ้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพลังงานสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ต้นปี

6. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับ สำหรับงวด 6 เดือนของ ปี 2565 จำนวน 206.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 39.2 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 23.5% เนื่องจากค่าระวางสินค้าส่งออกยังคงอยู่ในราคาสูงเมื่อเทียบกับสภาวะปกติ

7. ภาษีเงินได้สำหรับสำหรับงวด 6 เดือนของ ปี 2565 ลดลง 33.8 ล้านบาท จากสำหรับงวด 6 เดือนของ ปี 2564 เนื่องจากกำไรก่อนภาษีที่ลดลง 93.2 ล้านบาท

งบแสดงฐานะการเงิน

	หน่วย:ล้านบาท			
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	เพิ่ม (ลด)	เปลี่ยนแปลง
สินทรัพย์หมุนเวียน	4,477.3	4,255.4	221.9	5.2%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,712.8	2,887.6	(174.8)	-6.1%
รวมสินทรัพย์	7,190.1	7,143.0	47.1	0.7%
หนี้สินหมุนเวียน	576.4	432.4	144.0	33.3%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	451.8	453.1	(1.3)	-0.3%
รวมหนี้สิน	1,028.2	885.5	142.7	16.1%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	6,161.9	6,257.5	(95.6)	-1.5%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	7,190.1	7,143.0	47.1	0.7%

บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน) ALUCON Public Company Limited

500 ซอยศิริคาม ถนนสุขุมวิท ซอย 72
ลำโพงเหนือ สมุทรปราการ 10270
โทร. 0-2398-0147
โทรสาร : (662) 398-3455, 0-2398-2524
ตู้ ป.ณ.ก.825
กรุงเทพมหานคร 10501



Office : 500 Soi Sirikam, Sukhumvit Road Soi 72
Samrong Nua, Samudprakarn 10270
Telephone : 0-2398-0147
Telefax : (662) 398-3455, 0-2398-2524
Homepage : www.alucon.th.com
e-mail : alucon@ksc.th.com
Mail : G.P.O. BOX 825
BANGKOK 10501, THAILAND

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีสินทรัพย์รวม 7,190.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 47.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 0.7% เป็นผลจาก

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง 366.4 ล้านบาท
- ลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น 151.9 ล้านบาท
- สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 430.4 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นอลูมิเนียมแท่งที่เพิ่มขึ้น
- ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิลดลง 171 ล้านบาท จากค่าเสื่อมราคา que เพิ่มขึ้นจำนวน 175.3 ล้านบาท ในขณะที่การลงทุนในเครื่องจักรและอุปกรณ์ เพิ่มขึ้นเพียง 4.3 ล้านบาท

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีหนี้สินรวม 576.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 144 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 33.3% เป็นผลจาก

- เจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้น 102 ล้านบาท
- เจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 78 ล้านบาท
- ค่าภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่ายลดลง 14.3 ล้านบาท
- เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้าเพิ่มขึ้น 4.1 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 6,161.9บาท ลดลง 95.6 ล้านบาท มาจากกำไรจากผลการดำเนินงาน

บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน) ALUCON Public Company Limited

500 ซอยศิริคาม ถนนสุขุมวิท ซอย 72
สำโรงเหนือ สมุทรปราการ 10270
โทร. 0-2398-0147
โทรสาร : (662) 398-3455, 0-2398-2524
ตู้ ป.ณ.ก.825
กรุงเทพมหานคร 10501



Office : 500 Soi Sirikam, Sukhumvit Road Soi 72
Samrong Nua, Samudprakarn 10270
Telephone : 0-2398-0147
Telefax : (662) 398-3455, 0-2398-2524
Homepage : www.alucon.th.com
e-mail : alucon@ksc.th.com
Mail : G.P.O. BOX 825
BANGKOK 10501, THAILAND

งบกระแสเงินสด

งบกระแสเงินสด	หน่วย:ล้านบาท	
	6 เดือน ปี 2565	6 เดือน ปี 2564
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	87.4	269.4
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(21.8)	595.2
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(432.0)	(431.2)
เงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	(366.4)	433.4
เงินสด ณ วันต้นงวด	1,185.3	1,125.8
เงินสด ณ วันสิ้นงวด	818.9	1,559.2

-กระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน 87.4 ล้านบาท จากการจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นๆ

-กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมการลงทุน จำนวน 21.8 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการซื้อสินทรัพย์ถาวร

-กระแสเงินสดใช้ไปกิจการจัดหาเงินจำนวน 432 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการจ่ายเงินปันผล

-สรุปบริษัทมีเงินสด ณ วันสิ้นงวดเท่ากับ 818.9 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ
บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)

(นายทะกะอะกิ ทาเคะอุจิ)
กรรมการผู้จัดการ

สำเนา: เลขฉีการคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์